

ZP.271.1.20.2021

Do wszystkich uczestników postępowania o udzielenie zamówienia publicznego.

Dotyczy postępowania o udzielenie niniejszego zamówienia prowadzone jest w trybie podstawowym, o którym mowa w art. 275 pkt 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 z późn. zm.)

Budowa systemu monitoringu miejskiego

Wpłynęły następujące zapytania do treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (dalej jako „SWZ”):

Pytanie nr 1:

Opis przedmiotu zamówienia stanowi, że wykonawca jest zobowiązany do uzyskania wszelkich niezbędnych pozwoleń i uzgodnień wymaganych prawem, a niezbędnych do realizacji niniejszego postępowania. Zamawiający wskazał w specyfikacji zamówienia miejsca instalacji punktów kamerowych. Jaki będzie sposób postępowania zamawiającego, w przypadku braku wyrażenia zgody przez właściciela nieruchomości, na której mają zostać posadowione elementy infrastruktury systemu monitoringu?

Odpowiedź na pytanie nr 1:

W przypadku braku wyrażenia zgody przez właściciela nieruchomości, na której mają zostać posadowione elementy infrastruktury systemu monitoringu, Zamawiający we współpracy z Wykonawcą podejmie decyzję o zmianie lokalizacji.

Pytanie nr 2:

Czy opóźnienie w wydaniu warunków, uzgodnień lub zgód ze strony gestorów sieci, zakładu energetycznego, właścicieli gruntów będzie uprawniało wykonawcę do wnioskowania o przedłużenie terminu realizacji zamówienia dla poszczególnych punktów kamerowych?

Odpowiedź na pytanie nr 2:

Tak.

Pytanie nr 3:

OPZ w punkcie I wskazuje 5 punktów węzłowych, natomiast wytyczne szczegółowe punkt 4.4 stanowi o dwóch punktach węzłowych. Jeżeli ilość punktów w OPZ dotknięta jest omyłką pisarską, prosimy o jej poprawienie.

Odpowiedź na pytanie nr 3:

Ilość punktów w OPZ została podana omyłkowo. Zamówienie obejmuje dwa punkty węzłowe.

Pytanie nr 4:

Wytyczne szczegółowe wskazują na konieczność zapewnienia kompatybilności z istniejącym systemem zamawiającego. Dla przygotowania oferty niezbędnym jest poznanie jego specyfikacji przez oferenta. Prosimy wobec tego o udostępnienie specyfikacji istniejącego systemu monitoringu wizyjnego, w tym informacji o wolnych zasobach systemowych (m.in. przestrzeń dyskowa).

Odpowiedź na pytanie nr 4:

Zamawiający obecnie posiada system hikcentral, posiadający wolną przestrzeń i licencje dla wszystkich kamer projektowanego systemu.

Pytanie nr 5:

Z uwagi na zapis wytycznych szczegółowych stanowiących o konieczności uzupełnienia systemu o wszelkie licencje czy też rozwiązania sprzętowe, zwracamy się o udostępnienie informacji na temat posiadanych przez Zamawiającego licencji związanych z systemem monitoringu.

Odpowiedź na pytanie nr 5:

Zamawiający posiada jedynie podstawowe licencje dla oprogramowania hikcentral w ilości 100 kanałów.

Pytanie nr 6:

Zamawiający wymaga od wykonawcy certyfikatów producenta lub autoryzowanego przedstawiciela w zakresie proponowanych systemów co najmniej na projektowanie, instalację i uruchomienie. Dotyczy to zarówno elementów systemu CCTV jak i elementów sieci teletechnicznej – certyfikaty należy złożyć do odbioru końcowego zadania. Czy na potwierdzenie wymogu posiadania certyfikatu producenta lub autoryzowanego dystrybutora dla elementów sieci teletechnicznej będzie wystarczający certyfikat w zakresie projektowania budowy i uruchomienia systemu okablowania światłowodowego? Jeżeli nie to prosimy o szczegółowe wskazanie jakich dokumentów będzie wymagał Zamawiający.

Odpowiedź na pytanie nr 6:

Zamawiający podtrzymuje wymogi tj. wymaga od wykonawcy certyfikatów producenta lub autoryzowanego przedstawiciela w zakresie proponowanych systemów co najmniej na projektowanie, instalację i uruchomienie.

Pytanie nr 7:

Prosimy o wykreślenie z punktu 4 wymogów szczegółowych zapisu wskazującego na szacowaną ilość kabla światłowodowego. Ilość kabli światłowodowych będzie wynikała z projektu wykonawczego.

Odpowiedź na pytanie nr 7:

Zamawiający wykreśla z punktu 4 wymogów szczegółowych zapis wskazujący na szacowaną ilość kabla światłowodowego.

Pytanie nr 8:

Czy zamawiający dopuszcza podłączenie do istniejących instalacji i zastosowanie podlicznika, czy przyłącza energetyczne muszą zostać wykonane bezpośrednio do sieci dystrybucyjnej zakładu energetycznego?

Odpowiedź na pytanie nr 8:

Zamawiający nie dopuszcza podłączenia do istniejących instalacji i zastosowanie podlicznika. Przyłącza energetyczne muszą zostać wykonane bezpośrednio do sieci dystrybucyjnej zakładu energetycznego.

Pytanie nr 9:

Prosimy o wskazanie jakimi przyłączami energetycznymi dysponuje zamawiający, w lokalizacjach objętych przedmiotem zamówienia?

Odpowiedź na pytanie nr 9:

Zamawiający nie dysponuje przyłączami energetycznymi w lokalizacjach objętych przedmiotem zamówienia. To po stronie Wykonawcy zgodnie z OPZ jest wykonanie przyłączy.

Pytanie nr 10:

W punkcie 4 warunków szczegółowych zostało ustanowione, że „dokładny przebieg tras topologię należy uzgodnić z Zamawiającym”. Topologia sieci oraz przebieg tras bezpośrednio wpływają na wartość oferty. Zwracamy się do zamawiającego o pozostawienie projektantowi autonomii w tym zakresie (przez wykreślenie tego zapisu, lub udzielenie informacji o oczekiwanej topologii sieci światłowodowej).

Odpowiedź na pytanie nr 10:

Zamawiający nie zmienia zapisów OPZ.

Pytanie nr 11:

Prosimy o wyjaśnienie zapisu „parametry komponentów sieciowych muszą być wyższe niż minimalne wymagania urządzeń aktywnych”.

Odpowiedź na pytanie nr 11:

Zapis ten oznacza iż przepustowość np. sieci światłowodowej musi być większa niż przepustowość elementów aktywnych, Zamawiający zakłada podłączanie kolejnych urządzeń do istniejącej sieci.

Pytanie nr 12:

W punkcie 5 „Wymagania szczegółowe dla sieci teletechnicznej”, jest mowa o przyszłych wymaganiach stawianych systemom monitoringu wizyjnego. Prosimy o określenie przyszłych wymagań stawianych systemom monitoringu wizyjnego.

Odpowiedź na pytanie nr 12:

Zamawiający przewiduje w przyszłości możliwość rozbudowy systemu do 200 kamer.

Pytanie nr 13:

W punkcie 5.1.2 „Wymagania ogólne” widnieje zapis „Wszystkie komponenty powinny charakteryzować się pełną zgodnością ze specyfikacją dla minimum kategorii 6, 6A, 7, 7A (zgodnie z normą PN-EN 50173-1:2018 oraz ISO 11801-1:2017.” Prosimy o potwierdzenie, że zamawiający ma na myśli wyłącznie okablowanie strukturalne.

Odpowiedź na pytanie nr 13:

Zamawiający ma na myśli okablowanie strukturalne oraz elementy towarzyszące okablowaniu strukturalnemu.

Pytanie nr 14:

Prosimy o doprecyzowanie, że punkty 5.1.2 – 5.1.6 tyczą się sieci miedzianej (z wyjątkiem okresu gwarancji na szafę teletechniczną).

Odpowiedź na pytanie nr 14:

Tak, punkty te dotyczą okablowania miedzianego.

Pytanie nr 15:

W punkcie 4 „Sieć teletransmisyjna i zasilająca” Zamawiający stawia wymaganie: „sieć teletechniczna musi zostać wykonana kablem światłowodowym co najmniej 24 włóknowym jedno modowym”, natomiast w tabeli, w punkcie 5.4 wymagany jest kabel jednotubowy z ośmioma włóknami w tubie. W dalszej części punktu 5.4 widnieje zapis o możliwości zastosowania 3 takich kabli aby spełniony został wymóg 24 włókien. Prosimy wobec tego o ujednolicenie zapisów specyfikacji i umożliwienie dostarczenia kabla zawierającego 24 włókna zamiast 3 kabli po 8 włókien.

Odpowiedź na pytanie nr 15:

Zamawiający ujednolica zapisy i oczekuje dostarczenia kabla zawierającego 24 włókna zamiast 3 kabli po 8 włókien.

Pytanie nr 16:

Czy zamawiający dopuści szafę dystrybucyjną, której wewnętrzne poszycie (blacha aluminiowa) będzie posiadała grubość 1mm?

Odpowiedź na pytanie nr 16:

Nie.

Pytanie nr 17:

Czy zamawiający będzie ponosił koszty związane z dzierżawą kanalizacji kablowych, odszkodowania z tytułu służebności przesyłu oraz inne koszty związane z eksploatacją wybudowanego systemu?

Odpowiedź na pytanie nr 17:

Tak.

Pytanie nr 18:

Zwracamy się z prośbą o potwierdzenie założeń wynikających z dokumentacji przetargowej. Zostanie wykorzystana kanalizacja teletechniczna Orange. Nowa kanalizacja poprowadzona zostanie od najbliższej studni teletechnicznej. Koszty dzierżawy ponosi Zamawiający.

Odpowiedź na pytanie nr 18:

Zamawiający interpretuje iż treść zawarta w pytaniu nr 18 jest formą pytania do toczącego się postępowania i udziela następujących odpowiedzi:

Koszty dzierżawy ponosi Zamawiający. Co do punktów styku kanalizacji Orange z nowo budowaną kanalizacją teletechniczną to Zamawiający oczekuje od wykonawcy wskazania ich w projekcie.

Pytanie nr 19:

Zwracamy się z prośbą o potwierdzenie założeń wynikających z dokumentacji przetargowej. Elementy punktów kamerowych usytuowane będą na słupach energetycznych (Tauron).

Odpowiedź na pytanie nr 19:

Zamawiający interpretuje iż treść zawarta w pytaniu nr 19 jest formą pytania do toczącego się postępowania i udziela następujących odpowiedzi:

Zamawiający oczekuje w projekcie Wykonawcy na wskazanie właściwych lokalizacji (mogą być to słupy Tauron) aby spełnić wymogi OPZ.

Pytanie nr 20:

Zwracamy się z prośbą o potwierdzenie założeń wynikających z dokumentacji przetargowej. Zasilanie punktów kamerowych realizowane będzie z napowietrznej linii zasilania (Tauron).

Odpowiedź na pytanie nr 20:

Zamawiający interpretuje iż treść zawarta w pytaniu nr 20 jest formą pytania do toczącego się postępowania i udziela następujących odpowiedzi:

Zamawiający oczekuje od Wykonawcy przedstawienia projektu, który uwzględniać będzie punkty zasilające zgodne ze specyfiką danej lokalizacji (linia napowietrzna lub ziemna).

ZMIANA TREŚCI SWZ

W związku z udzielonymi odpowiedziami na pytania do treści SWZ, Zamawiający działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Pzp dokonuje zmiany treści SWZ w następującym zakresie:

a) Zamawiający w części 13 SWZ usuwa zapis pkt. 13.1. w brzmieniu:

*„Wykonawcy będą związani ofertą przez okres **30 dni**. Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert. Dzień ten jest pierwszym dniem terminu związania ofertą. Powyższe oznacza, iż termin związania ofertą upływa w dniu **18 września 2021 r.**”*

i zastępuje go nowym brzmieniem:

*„Wykonawcy będą związani ofertą przez okres **30 dni**. Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert. Dzień ten jest pierwszym dniem terminu związania ofertą. Powyższe oznacza, iż termin związania ofertą upływa w dniu **21 września 2021 r.**”*

b) Zamawiający w części 18 SWZ usuwa zapis pkt. 18.1. w brzmieniu:

*„Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy złożyć pomocą Formularza do złożenia lub wycofania oferty dostępnego na ePuap i udostępnionego również na miniPortalu do dnia **20.08.2021 r. do godz. 10:00.**”*

i zastępuje go nowym brzmieniem:

*„Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy złożyć pomocą Formularza do złożenia lub wycofania oferty dostępnego na ePuap i udostępnionego również na miniPortalu do dnia **23.08.2021 r. do godz. 10:00.**”*

c) Zamawiający w części 18 SWZ usuwa zapis pkt. 18.7. w brzmieniu:

*„**Otarcie ofert** nastąpi w dniu **20.08.2021 r. o godz. 10:30** na komputerze Zamawiającego poprzez użycie mechanizmu do odszyfrowania ofert dostępnego po zalogowaniu w zakładce Deszyfrowanie na miniPortalu i następuje poprzez wskazanie pliku do odszyfrowania.*

i zastępuje go nowym brzmieniem:

*„**Otarcie ofert** nastąpi w dniu **23.08.2021 r. o godz. 10:30** na komputerze Zamawiającego poprzez użycie mechanizmu do odszyfrowania ofert dostępnego po zalogowaniu w zakładce Deszyfrowanie na miniPortalu i następuje poprzez wskazanie pliku do odszyfrowania.”*

Niniejsze odpowiedzi i zmiany stanowią integralną część SWZ dla zadania pn. Budowa systemu monitoringu miejskiego.

w z. Burmistrza

Dorota Fijak
Zastępca Burmistrza